Percentual de desconto a ser aplicado, a disputa se dará através deste
percentual, assim o licitante deve elevar o valor percentual na fase de lances, até que o percentual atinja o valor que deseja
acrescer ao valor mínimo da cessão.

9.5. Exemplo: Para a cessão do espaço o valor inicial é de R$ 1.117,50 (mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos) para
uma área de 150 m².

9.6. Na fase de lances o licitante finalizou com uma oferta de 15%. O valor da oferta deste licitante para a cessão do espaço é de
R$ 1.285,12 (mil, duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos), que corresponde ao seguinte cálculo:

9.6.1. Valor mínimo da cessão + percentual final da licitação = Valor final da cessão;

9.6.2. R$ 1.117,50 (mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos) + 15% (R$ 167,62) = R$ 1.285,12 (mil, duzentos e oitenta
e cinco reais e doze centavos).

9.7. Considerando que o percentual A SER LANÇADO NO SISTEMA implicará diretamente na elevação do valor da cessão
recomenda-se especial atenção do licitante na oferta de lances, pois o percentual será acrescido ao valor mínimo da cessão como

[...]

última auditoria    da cooperativa, conforme dispõe o    112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou umacontábil-financeira art.
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizado

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de: R$ 13.410,00 (treze mil quatrocentos e dez reais) para um período de 12 (doze)
meses, conforme custos unitários apostos na [tabela acima].

                       

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Esta contratação não comprometerá recursos orçamentários da Administração Cedente, pois não implicará em despesas ou